
Универзитет у Крагујевцу        
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 Број: 649 
 08.09.2025. године 
 К р а г у ј е в а ц 
 
 
 На основу члана 61 став 1 и 63 Закона о високом образовању и члана 144 став 1 и 147 
Статута Факултета, Савет Факултета дана 08.09.2025. године доноси следећу 
 
 

ОДЛУКУ 
 

О ВИСИНИ ЦЕНА УСЛУГА ИЗ ДЕЛАТНОСТИ ФАКУЛТЕТА 
 
  

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком утврђује се висина цена услуга које Факултет, непосредно или преко 
стручних служби пружа студентима или другим корисницима из оквира своје делатности. 
 

Члан 2. 
 

 Висина цене за поједине услуге износи: 
 
I) НАКНАДЕ  ЗА УСЛУГЕ ДРЖАВЉАНИМА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

а) ОСНОВНЕ И МАСТЕР АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

1. Полагање пријемног испита 
– Основне академске студије                   7.000,00 динара 
– Мастер академске студије                   7.000,00 динара 

2. Школарина за самофинансирајуће студенте који први пут уписују  
       годину студија (према одлуци Савета Факултета) 

– Основне академске студије                 84.000,00 динара 
– Мастер академске студије                 108.000,00 динара 

3. Обнова године (према броју пренетих ЕСПБ)  
– Основне академске студије                   1.400,00 динара  
– Мастер академске студије                   1.800,00 динара 

 
Студентима основних и мастер академских студија дозвољава се плаћање школарине у 6 рата 

и то:       ОАС    МАС 
– 1. рата приликом уписа   24.000,00 дин.   33.000,00 дин.  
– 2. рата до 15. новембра   12.000,00 дин.   15.000,00 дин. 
– 3. рата до 15. јануара    12.000,00 дин.   15.000,00 дин. 
– 4. рата до 15. фебруара    12.000,00 дин.   15.000,00 дин. 
– 5. рата до 15. априла    12.000,00 дин.   15.000,00 дин. 
– 6. рата до 15. маја    12.000,00 дин.   15.000,00 дин. 

 
4. Трошкови првог уписа студијског програма                                                               3.000,00 динара  
5. Упис године са кашњењем                    5.000,00 динара 
6. Пријава испита прва два пута се не плаћа. 

 
Изузетак су следеће категорије студената: 



– студенти који су уписали другу, трећи или четврту годину 
студија (самофинансирајући и буџетски) плаћају прве две  
пријаве за пренете испите из претходних година                     500,00 динара 

– апсолвенти по старим студијским програмима 
(пре „Болоњеˮ) плаћају прве две пријаве испита       500,00 динара 

7. Пријава испита почев од треће пријаве                  1.000,00 динара 
8. Пријава испита у венредном испином року                 2.000,00 динара 
9. Пријава испита после рока предвиђеног за пријаву испита               2.000,00 динара 
10. Полагање испита пред комисијом                   5.000,00 динара 
11. Накнадно поништавање испита до истека текуће академске године              5.000,00 динара 
12. Промена изборног предмета                   5.000,00 динара 
13. Пријава изборног предмета после утврђеног рока                  3.000,00 динара 
14. Пријава и одбрана дипломског рада после истека апсолвентског  

стажа (пре „Болоњеˮ)                     5.000,00 динара 
15. Промена теме или промена ментора за израду завршног рада                5.000,00 динара 
16. Издавање уверења о завршеним 

– основним академским студијама                   3.000,00 динара 
– мастер академским студијама                   5.000,00 динара 
– дипломским студијама по старом програму  (пре „Болоњеˮ)               5.000,00 динара 

17. Израда дипломе и додатка дипломи                   7.000,00 динара 
18. Израда дипломе и додатка дипломи по хитном поступку               12.000,00 динара 

 
 

б) ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

1. Полагање пријемног испита                  7.000,00 динара 
2. Трошкови уписа првог студијског програма     3.000,00 динара 
3. Школарина за самофинансирајуће студенте који први пут уписују  
       годину студија (према одлуци Савета Факултета)             150.000,00 динара 
       Буџетски студенти имају обавезу доплате разлике цене школарине за 
       самофинансирајуће студенте  и средстава које уплати Министарство просвете,  
       науке и технолошког развоја  
4. Обнова прве и друге године студија (према броју пренетих ЕСПБ)               2.500,00 динара 
 

 
Студентима докторских академских студија дозвољава се плаћање школарине у 4 једнаке рате 

и то: 
– 1. рата приликом уписа 
– 2. рата до 15. децембра 
– 3. рата до 15. фебруара 
– 4. рата до 15. априла. 

5. Обнова треће године                             15.000,00 динара 
6. Упис године са кашњењем                   5.000,00 динара 
7. Пријава испита прва два пута се не плаћа. 
8. Пријава испита почев од треће пријаве                  1.000,00 динара 
9. Пријава докторске дисертације                 25.000,00 динара 
10. Преглед, оцена и одбрана докторске дисертације                          80.000,00 динара 
11. Издавање уверења о завршеним докторским академским студијама                       5.000,00 динара 

       
 



в) УСЛУГЕ СТУДЕНТИМА 

1. Промена модула или студијског програма                              5.000,00 динара 
2. Издавање уверења о положеним испитима                 3.000,00 динара 
3. Издавање дупликата индекса                   5.000,00 динара 
4. Издавање дупликата уверења о дипломирању                 5.000,00 динара 
5. Издавање оверених студијских програма                   5.000,00 динара 
6. Издавање докумената на послугу (уколико се враћа истог дана без накнаде)        2.000,00 динара 
7. Испис са Факултета                    5.000,00 динара 
8. Обнова апсолвентског стажа                              15.000,00 динара 
9. Полагање диференцијалних  и факултативних испита  

у току студија (по испиту)                                  2.500,00 динара 
10. Избор у истраживачко звање (истраживач приправник и истраживач сарадник) 

студента докторских академских студија Факултета               30.000,00 динара 
(запослени на Факултету се ослобађају плаћања ове накнаде) 
 

г) ПРЕЛАЗАК СА ДРУГИХ ФАКУЛТЕТА 

1. Подношење захтева                               10.000,00 динара 
2. Признавање испита са друге високошколске установе (по испиту)  3.000,00 динара 
 

д) УСЛУГЕ КОРИСНИЦИМА КОЈИ НИСУ СТУДЕНТИ 

1. Потврда о студирању лица које је изгубило статус студента               3.000,00 динара 
2. Испис са Факултета лица које је изгубило статус студента   5.000,00 динара 
3. Уверење о положеним испитима                   3.000,00 динара 
4. Издавање дупликата дипломе                 10.000,00 динара 
5. Полагање једног факултативног испита                               5.000,00 динара 
6. Издавање потврде о еквиваленцији звања                           15.000,00 динара 
7. Избор у истраживачко звање (истраживач приправник и истраживач сарадник) 

лица који нису студенти докторских академских студија Факултета            50.000,00 динара 
(запослени на Факултету се ослобађају плаћања ове накнаде) 

8. Избор у научно звање (научни сарадник, виши научни сарадник,  
научни саветник)                   75.000,00 динара 
(запослени на Факултету се ослобађају плаћања ове накнаде)  
 

II) НАКНАДЕ  ЗА УСЛУГЕ СТРАНИМ ДРЖАВЉАНИМА  
     (све цене су изражене у еврима, а плаћа се у динарској противвредности) 
 
а) ОСНОВНЕ АКАДЕМСКЕ И СТРУКОВНЕ СТУДИЈЕ           

           
1. Школарина за годину студија која се уписује први пут              2.500 € 
2. За сваку обновљену годину плаћа се 20% пуне школарине  
3. Руковођење, преглед, оцена и одбрана завршног рада                 400 € 

 
б) МАСТЕР АКАДЕМСКЕ И ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ 

1. Школарина за годину студија која се уписује први пут на  
– мастер академским студијама                   3.000 € 
– докторским академским студијама                4.000 € 

2. За сваку обновљену годину плаћа се 20% пуне школарине  
3. Руковођење, преглед, оцена и одбрана  



– завршног рада на мастер академским студијама                2.000 € 
– докторске дисертације                                        4.000 € 

4. Материјални трошкови израде  
– завршног рада на мастер академским студијама                          1.000 € 
– докторске дисертације                              2.000 € 

5. Израда уверења          100 € 
6. Израда дипломе              реални трошкови 

 
 

Члан 3. 
 

 Накнада за услуге уплаћује се на текући рачун Факултета бр. 840-1017666-11. 
 Лица страног држављанства накнаду уплаћују у динарима девизног порекла и то у 
пуном износу, у време уписа, о чему достављају доказ надлежне банке. 
 

Члан 4. 
 

 Ова одлука се доставља Продекану за финансије Факултета и Студентској служби. 
 

Члан 5. 
 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи одлука о висини цена услуга из 
делатности Факултета бр. 714 донета од стране Савета Факултета дана 22.10.2024. године. 
 

Члан 6. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењује се осмог дана од дана 
објављивања истицањем на огласној табли Факултета. 
 
 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА ФАКУЛТЕТА 

 

 

                   Проф. др Биљана Петровић 

Службена белешка: 
 
Ова одлука истакнута је на огласној табли,  
односно објављена је на  званичној интернет  
страници Факултета дана 08.09.2025. године. 
 
               ОВЕРАВА 

  СЕКРЕТАР ФАКУЛТЕТА 
 
 
 
 
 
             Мирјана Ћурчић, дипл. прав.     

 

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.09.08 
14:17:57 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.09.08 
14:18:23 +02'00'

Mirjana ur i  200041624 
2025.09.08 14:19:16 +02'00'

Biljana 
Petrovi

Digitally signed 
by Biljana Petrovi  
Date: 2025.09.08 
18:40:19 +02'00'


